
 

Protokół Nr  XXXIV/2021 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 28 czerwca 2021 roku 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 13.00 otworzył 

XXXIV/2021 sesję Rady Gminy Wolanów. W sesji uczestniczyło 15 radnych (radny Pan Mirosław 

Furczyński spóźnił się i przybył na sesję o godz. 13.50) 100% frekwencji, co stanowi kworum 

niezbędne do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności  

w załączeniu).  

 

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Raport o stanie Gminy Wolanów za 2020 rok. 

a. prezentacja Raportu o stanie Gminy Wolanów za 2020 rok, 

b. debata nad raportem, 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu 

opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  

za 2020 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury - Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie za 2020 rok. 

10. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2020 rok. 

a. sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu gminy i sprawozdanie finansowe za 

2020 rok, 

b. opinia RIO, 

c. dyskusja, 

d. podjęcie uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta 

z wykonania budżetu za 2020 rok i sprawozdania finansowego. 

11. Absolutorium dla Wójta Gminy za 2019 rok. 

a. wniosek Komisji Rewizyjnej, 

b. opinia RIO, 

c. dyskusja, 

d. głosowanie – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radom,  

a Powiatem Radomskim, Gminą Kowala oraz Gminą Wolanów w zakresie 

współfinansowania inwestycji polegającej na budowie odcinka drogi łączącej drogę 

powiatową nr 3565W oraz ulicę Małcużyńskiego w Radomiu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Kowala a Gminą Wolanów w sprawie warunków współdziałania Gminy Kowala i Gminy 

Wolanów w zakresie konserwacji oświetlenia ulicznego w m. Kończyce – Kolonia w Gminie 

Kowala w m. Młodocin Większy w Gminie Wolanów. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych  w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów. 



15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów 

płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Wolanów do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2021 – 2029. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok. 

19. Wolne wnioski i informacje.  

20. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów 

przy 14 głosach „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski udzielił głosu zaproszonemu 

gościowi Panu Krzysztofowi Murawskiemu – Kierownikowi Delegatury Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Radomiu, który pogratulował Pani Wójt oraz Radnym Gminy Wolanów 

osiągnięć w minionym roku. Jako Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił najważniejsze 

inwestycje, które są prowadzone na terenie Gminy Wolanów m.in. przebudowa odcinka drogi 

powiatowej Jaszowice – Wacławów - Kacprowice. Poinformował, że ww. inwestycja zostanie 

zakończona 30 października b.r. Przekazał na ręce Radnych Gminy Wolanów publikację pt. 

,,Zmieniamy powiat na plus. Półmetek kadencji samorządowej Powiatu Radomskiego”.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Andrzej Szatan: ,,Chciałbym aby Pan Przewodniczący na 

następną komisję uwzględnił przemówienia osób postronnych. Sesje, przepraszam bardzo.” 

Pan Przewodniczący Jacek Murawski odpowiedział: ,,To są zaproszeni goście na sesję, a nie 

osoby postronne Panie Radny.”  

 

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 13 głosach „za”  i 1 „wstrzymującym” protokół Nr 

XXXIII/2021 z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 27 maja 2021 roku został przyjęty przez Radę 

Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

Radna Diana Gibała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła informację z pracy 

Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się w dniu 7 czerwca i zakończyło prace nad 

przygotowaniem absolutorium dla Wójta za 2020 rok formułując stosowny wniosek o udzielenie 

absolutorium. Następnie poinformowała, że w dniu 21 czerwca odbyło się wspólne posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej i Oświatowej, na którym przedstawione zostały materiały na sesję Rady 

Gminy. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.  

W sprawach różnych analizowano gospodarkę wodno – kanalizacyjną w Gminie Wolanów. 

Pani Jolanta Gutkowska Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia 

poinformowała, że w dniu 21 czerwca odbyło się  posiedzenie Komisji Oświaty Kultury Sportu  

i Zdrowia. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na 

sesję Rady Gminy, które zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji, 

oprócz  projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Sprawozdania SPZOZ, przy którym 

jeden Radny wstrzymał się od głosu. 

Pan Czesław Gac Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 

poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkała się na wspólnym 

posiedzeniu z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 25 czerwca. 



Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję 

Rady Gminy, które zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji. Wiele 

uwagi poświęcono sprawom związanym z prowadzeniem gospodarki wodno – kanalizacyjnej na 

terenie gminy Wolanów.  

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy 

w okresie między sesjami, informując: ,,Od ostatniej sesji w dniu 27 maja 2021 r. wiele uwagi 

poświęciliśmy i cały czas poświęcamy uruchomieniu tegorocznych inwestycji. Trwają remonty 

dróg. Jesteśmy po pierwszym koszeniu. Przed nami wciąż rowy i odkrzaczanie, które jest 

poważnym wyzwaniem przy nieutwardzonych drogach. Na drodze relacji Sławno-granica z Gminą 

Zakrzew trwają pracy, wykonawca deklaruje ich zakończenie w lipcu. Otrzymaliśmy już 

potwierdzenie przydziału środków na tę drogę z FDS w wysokości 80% kosztów tj. 591 000 zł. Do 

końca czerwca powinna spłynąć dokumentacja dróg w procedurze ZRID tj. relacji Garno-Młodocin 

Większy oraz w miejscowości Wola Wacławowska. Potem te dokumentacje składamy do wniosku 

o pozwolenie na budowę. Z dobrych wiadomości oszczędności na dotacji dla Powiatu radomskiego 

na tzw. betonówce zostaną przeznaczone na wykonanie dotychczas nieutwardzonego odcinka drogi 

powiatowej w miejscowości Wymysłów. Jest to około 180 m, które muszą być procedurą ZRID 

wybudowane tj. poprzez wywłaszczenie dotychczasowych właścicieli. Trwają prace na betonówce. 

Ostatnio z Przewodniczącym Jackiem Murawskim oraz Przewodniczącym rady Powiatu 

Krzysztofem Murawskim uczestniczyliśmy w spotkaniu z Wykonawcą drogi oraz PZD w celu 

lobbowania za uwzględnieniem postulatów właścicieli gruntów przyległych do drogi. Trwa 

opracowywanie projektu drogi w Mniszku do nowego cmentarza. 

Bardzo dobra wiadomość dotycząca inwestycji w wodociągi jest taka, że po przetargu 

zadanie to zostanie wykonane za kwotę około 490 tys zł, a wartość kosztorysowa wynosiła 1,3 mln 

zł. Najtańszą ofertę złożyła firma Janczes, z którą podpisaliśmy umowę w  minioną środę. Firma 

rozpocznie prace od wykonania wodociągu w miejscowości Bieniędzice, potem Młodocin Większy. 

Na zadanie zaciągnięta zostanie pożyczka z WFOŚiGW w wysokości 370 tys. zł.  

Jesteśmy również po otwarciu ofert na modernizację świetlicy i strażnicy w Młodocinie 

Większym i dziś w budżecie zwiększamy wartość tego zadania łącznie o 221 tys. zł. Ale przed nami 

negocjacje i mamy nadzieję, że uda nam się coś utargować. 

W ub. tygodniu podpisaliśmy umowy na dofinansowanie w ramach MIAS na wnioskowaną 

kwotę 40 tys. zł oraz na dofinansowania dla OSP – remont garażu w Młodocinie oraz doposażenie 

gminnych OSP, łącznie na kwotę około 19,5 tys. zł. Czekamy nadal na wyniki naboru na 

infrastrukturę sportową. Ale musimy zabezpieczyć się na dwa warianty, toteż zabezpieczamy  

w budżecie 50 tys. zł na wydatki remontowe w PSP w Wolanowie. 

W ramach opiniowania zgłosiliśmy uwagi dotyczące projektowanego odcinka byłej drogi 

wojewódzkiej – odcinek od Zakrzewa do drogi krajowej nr 12. Nasze uwagi głównie dotyczyły 

wjazdów indywidualnych dla mieszkańców oraz nawierzchni na włączeniu dróg gminnych 

i odwodnienia drogi. Ale z projektantem pracuje się znacznie lepiej niż przy betonówce.  

Zachęcamy do korzystania z punktu informacyjno-konsultacyjnego Programu „Czyste 

Powietrze”, bo mimo wielu pytań wcześniej, obecnie nie ma zainteresowania. 

Cały czas zbieramy zgody mieszkańców na przejście gazu przez ich nieruchomości wzdłuż 

drogi krajowej – obecnie w miejscowościach Wolanów, Strzałków, Wawrzyszów. Mamy już 79 

zgód na 136 umów. A powinniśmy chociaż 100 oddać w II etapie. W tym miejscu bardzo Państwa 



Radnych i Sołtysów proszę o taki pozytywny dialog w tej sprawie, bo mieszkańcy czasem tworzą 

jakieś niestworzone historie, że niby nie będzie można się przyłączyć potem, ze nie dla nas ten 

gazociąg itp. Proszę o informowania, zachęcanie.  

W sołectwach, które zadeklarowały w funduszu sołeckim środki na utrzymanie sołeckich 

terenów zielonych są one koszone przez firmę koszącą drogi co dwa tygodnie. Zachęcam również 

inne sołectwa do przeznaczenia środków na ten cel dzieląc fundusz na kolejne lata.  

Podpisaliśmy już umowę na modernizację przepompowni ścieków. Ostatni tydzień to  

z kolei były problemy z wodą – z jednej strony problemy ze sterowaniem spowodowane skokami 

ciśnień, a drugiej strony rozbiór wody przekraczający dwukrotnie średni dzienny rozbiór  

i spowodowane tym faktem czasowe przerwy w dostawie wody. Sprowadziliśmy serwis do 

sterowania ujęciem, w celu przeglądu pod kątem błędów w sterowaniu ujęciem. I okazuje się, że 

praktycznie sterowanie jest do wymiany. Dodatkowo naszą ekipę hydraulików od 14 czerwca zasilił 

kierownik ujęcia, którym jest Pan Michał Pionka, będący z wykształcenia mgr inż. po kierunku 

elektrotechnika, specjalność automatyka i informatyka. Posiada wieloletnie doświadczenie na 

stanowisku kierownik działu utrzymania ruchu, nadzór nad systemami alarmowymi, telewizji 

przemysłowej, instalacji elektrycznych, instalacji ppoż, instalacji oddymiania, klimatyzacji  

i wentylacji, automatyki maszyn, instalacji hydraulicznych, komór klimatycznych i sterowania 

wentylacją w firmie o wysokim poziomie technicznym, jaką jest radwag, a do tego ma serce 

samorządowca tzn. wrażliwość na potrzeby społeczne. Pan Michał jest u nas na 5/8 etatu, bo nie 

chciał na cały etat, gdyż prowadzi swoją działalność gospodarczą. Bardzo się cieszę, że zachciał nas 

wesprzeć swoją wiedzą i doświadczeniem, które okazały się bezcenne w ostatnich dniach 

problemów z wodą. W tym kontekście wydałam zarządzenie z dnia  14 czerwca 2021r. w sprawie 

zakazu napełniania basenów i oczek wodnych oraz podlewania tuneli ogrodniczych, 

przydomowych ogródków, terenów zielonych, upraw rolnych i sadowniczych wodą z gminnej sieci 

wodociągowej  w godz. 6-22, obowiązujące od 17 czerwca do 30 września br. A dziś 

wprowadzamy do budżetu nowe zadanie inwestycyjne budowa ujęcia wody w miejscowości 

Mniszek, w celu przeprowadzenia kolejnego etapu prac jakim są badania geofizyczne. 

Przygotowujemy się do złożenia wniosku na nabór na utylizację odpadów rolniczych, folii, 

sznurków itp. Nabór ten odbywa się podobnie jak na azbest, czyli wcześniej musimy mieć 

zgłoszenia od rolników. Rolnicy zostali powiadomieni, a kto by jeszcze chciał to jutro bardzo 

proszę bo zaraz składamy wniosek. 

Dla zachowania właściwych relacji w budżecie w uchwale budżetowej dokonujemy 

ponownie zmiany charakteru niektórych wydatków z bieżących na inwestycyjne. Jest to bardzo 

pożądany kierunek z punktu widzenia zarządzania finansami jst. Zwiększenia wydatków bieżących 

zostały pokryte zwiększonym planem dochodów podatkowych, do poziomu wykonania za 2020 r. 

Kolejne wydatki majątkowe są finansowane oszczędnościami na inwestycjach, głównie na budowie 

drogi Sławno-granica z gminą Zakrzew. 

I jeszcze jedna wiadomość dotycząca ochrony zdrowia – jako symboliczne otwarcie SP 

ZOZ-u w Wolanowie dla pacjentów w dniu 4 lipca tj. w najbliższą niedzielę odbędzie się tzw. biała 

niedziela tj.. przez 4 godziny od 12 do 16 pacjenci będą mogli skorzystać z konsultacji lekarskich  

z internistą, pediatrą, psychiatrą, chirurgiem, ginekologiem, kardiologiem oraz kardiologiem-

endokrynologiem, a także wykonać pomiar ciśnienia, badanie cukru oraz EKG. Zapraszamy 

serdecznie 

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia nie poruszono żadnych tematów. 

 



 

Ad.7  

Raport o stanie Gminy Wolanów za 2020 rok (raport w załączeniu) 

 

Ad. 7a  

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha zaprezentowała Raport o stanie 

Gminy Wolanów za 2020 rok.(w załączeniu) 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski ogłosił przerwę techniczną o godz. 14.45. 

Następnie o godz. 14.55 wznowił obrady Rady Gminy. 

 

Ad. 7b  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poinformował, że Wójt Gminy 

Wolanów zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym przedłożył Radzie Gminy  „Raport  

o stanie Gminy za 2020 rok”. Dokument ten obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 

2019, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady. Zgodnie  

z ustawą w debacie nad raportem mogą również uczestniczyć Mieszkańcy wg kolejności zgłoszeń. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły zgłoszenia mieszkańców do udziału  

w debacie.  

Następnie Przewodniczący zaprosił do debaty nad raportem. 

Nie zgłoszono żadnych pytań ani zastrzeżeń do przedstawionego. raportu. 

 

Ad. 7c  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wolanów wotum zaufania.  

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/229/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Wolanów wotum zaufania została podjęta jednogłośnie 15 głosach „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu opieki zdrowotnej - Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  za 2020 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwały Nr XXXIV/230/2021 w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego zakładu opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wolanowie za 2020 rok została podjęta przy 14 głosach „za” i 1 

„wstrzymującym” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury -  Gminnego Centrum Kultury 

i Biblioteki za 2020 rok. Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/231/2021 w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego instytucji kultury - Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki za 2020 rok 

została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2020 rok (sprawozdanie 

w załączeniu) 

 



Ad. 10a.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poinformował, że zgodnie z ustawą Wójt 

Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie opisowe (sprawozdanie  

w załączeniu). 

 

Ad. 10b.  

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał uchwałę Nr 3.e./252/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 26 kwietnia 2021 roku w 

sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wolanów sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za rok 2020 (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10c.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski wywołał dyskusję. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Ad. 10d.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2020 rok i sprawozdania 

finansowego.   

Do ww. projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

W głosowaniu jawnym uchwała XXXI/232/2021 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2020 rok i sprawozdania finansowego została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu).     

 

Ad. 11  

Absolutorium dla Wójta Gminy za 2020 rok. 

 

Ad. 11a.  

Przewodniczący rady Gminy pan Jacek Murawski odczytał uchwałę  

Nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Wolanów z dnia 7 czerwca 2021 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok. (uchwała w załączeniu)   

 

Ad. 11b.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał uchwałę Nr 3.f./245/2021 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 czerwca 2021 roku 

w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wolanowie w 

sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z wykonania budżetu za rok 2020 ( uchwała w 

załączeniu). 

 

Ad. 11c.   

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski wywołał dyskusję. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 

Ad. 11d.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/233/2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok została jednogłośnie podjęta 15 głosami „za”  

(uchwała w załączeniu). 

Nastąpiły gromkie brawa. 



W swoim wystąpieniu Wójt Ewa Markowska – Bzducha podziękowała Radnym i Sołtysom 

za kolejny rok wspólnej pracy dla dobra społeczności Gminy Wolanów. Podziękowania skierowała 

również do Pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych za zaangażowanie i ciężką 

pracę w minionym 2020 r. 

Następnie delegacja Państwa Radnych oraz Państwa Sołtysów wręczyła Pani Wójt Ewie 

Markowskiej - Bzducha kwiaty jako wyraz ogromnej wdzięczności za wkład pracy przy realizacji 

ubiegłorocznego budżetu gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski podziękował Pani Wójt za bardzo obfity 

w inwestycje rok 2020 życząc, aby kolejne były porównywalne do roku poprzedniego. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasta Radom, a Powiatem Radomskim, Gminą Kowala 

oraz Gminą Wolanów w zakresie współfinansowania inwestycji polegającej na budowie odcinka 

drogi łączącej drogę powiatową nr 3565W oraz ulicę Małcużyńskiego w Radomiu. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący  Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w ww. sprawie. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/234/2021 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy 

Gminą Miasta Radom, a Powiatem Radomskim, Gminą Kowala oraz Gminą Wolanów w zakresie 

współfinansowania inwestycji polegającej na budowie odcinka drogi łączącej drogę powiatową nr 

3565W oraz ulicę Małcużyńskiego w Radomiu została jednogłośnie podjęta 15 głosami „za”  

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kowala a Gminą Wolanów w sprawie 

warunków współdziałania Gminy Kowala i Gminy Wolanów w zakresie konserwacji oświetlenia 

ulicznego w m. Kończyce – Kolonia w Gminie Kowala w m. Młodocin Większy w Gminie 

Wolanów. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący  Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/235/2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Kowala a Gminą Wolanów w sprawie 

warunków współdziałania Gminy Kowala i Gminy Wolanów w zakresie konserwacji oświetlenia 

ulicznego w m. Kończyce – Kolonia w Gminie Kowala w m. Młodocin Większy w Gminie 

Wolanów została jednogłośnie podjęta 15 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wolanów. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący  Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/236/2021 w sprawie ustalenia 

sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wolanów została jednogłośnie podjęta 15 głosami „za”  (uchwała  

w załączeniu). 

O godz. 15.25 radny pan Marcin Ciężkowski opuścił obrady za zgodą przewodniczącego. 

 

 

 



Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Wolanów do 

których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, warunki dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący  Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/237/2021 w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Wolanów do 

których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, warunki dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz 

wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg została jednogłośnie podjęta 14 głosami „za”  

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący  Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w ww. sprawie. W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/238/2021 w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie została jednogłośnie podjęta 14 głosami „za”  (uchwała  

w załączeniu). 

 

Ad. 17 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 

2021 – 2029.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXIV/239/2021 w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2021 – 2029 

została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 18 

Skarbnik Gminy Wolanów Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIV/240/2021 w sprawie wprowadzenia zmian  

w uchwale budżetowej na 2021 rok została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała  

w załączeniu). 

 

Ad. 19.  

W wolnych wnioskach i informacjach Sekretarz Gminy Pani Małgorzata Szczepaniak 

poinformowała, że od dnia 1 lipca 2021r. rozpoczyna się proces składania deklaracji do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków, który ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących 

źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. 



Deklarację można złożyć przez Internet. Wystarczy, że posiada się Profil zaufany/bankowość 

elektroniczną/e-dowód. Wypełnioną deklarację można również złożyć osobiście w urzędzie 

właściwym dla lokalizacji zgłaszanej nieruchomości albo wysłać do urzędu listem poleconym.  

Na podstawie złożonej deklaracji papierowej upoważniony pracownik urzędu wprowadzi dane do 

elektronicznego systemu. Druk deklaracji można pobrać w Urzędzie Gminy Wolanów (parter - 

Punkt Informacyjny) i również w tym miejscy złożyć wypełnioną deklarację. Następnie Sekretarz 

Gminy poinformowała, że od 1 czerwca w Urzędzie Gminy Wolanów ruszył Gminny Punkt 

Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”. Dzięki podpisanemu w dniu 

25.05.2021r. porozumieniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie mieszkańcy Gminy Wolanów nie muszą już jeździć do radomskiego oddziału 

WFOŚiGW, ale wszelkie formalności związane z Programem Czyste Powietrze mogą załatwić na 

miejscu w swoim urzędzie. Takie rozwiązanie ma na celu ułatwienie wnioskowania o 

dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i kompleksowej termomodernizacji domów 

jednorodzinnych w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Wszystko po to, by 

poprawić jakość powietrza, którym oddychamy, a tym samym komfort życia mieszkańców. 

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny znajduje się w Urzędzie Gminy Wolanów - II piętro 

pok. 24.  

Ad. 20 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XXXIV/2021 sesję Rady Gminy Wolanów  

o godz. 15.45. 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 


